
I 

Smlouva O poskytnutí daru 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
Sídlo: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 
IČO:25656635 
Bankovní spojení: 
zastoupena: editelkou komunikace a marketingu 
dále jen ,,dárce"na straně jedno 

a 

Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 
Kontaktní osoba:  vedoucí úseku ředitele 
IČO: 00020699, DIČ: CZ00020699 
(plátce DPH, ale při výkonu této Činnosti není dle vl. nař.Č.96/1953 Sb. osobou povinnou daní podle 
§ 5 odst.3, ak. 235/2004 Sb.,) 
Bankovní spojení: 
dále jen ,,obdarovaný" nebo I/ČHMÚ" na straně druhé 

uzavřeli spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytnutí daru (dále jen ,,smlouva"): 

1. 

2. 

3.4. 

5. 

Dárce byl seznámen S pořádáním sportovní akce ČHMÚ - ,,50. ročník Vodohospodářské 50" (dále 
jen,, VH50"), která se bude konat ve dnech od 20. - 22. 9. 2024 ve Strážnici a projevil zájem se podílet 
na pořádání této akce, a to za podmínek této smlouvy. 
Dárce se touto smlouvou zavazuje darovat ve smyslu předchozího odstavce této smlouvy finanční 
dar, jehož obvyklá hodnota v době podpisu této smlouvy Činí 50 000 KČ (slovy: padesát tisíc korun 
Českých) a obdarovaný se zavazuje dar přijmout do svého vlastnictví a použít ho pouze v souladu se 
svými cíli a posláním této smlouvy. 
Finanční dar bude převeden na účet obdarovaného nejpozději do 1. 9. 2024, VS: 4121761190. 
Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný porušil ustanovení 
této smlouvy. 
Poskytnutím daru dárce výslovně souhlasí S tím, že obdarovaný je oprávněn zpracovávat osobní 
údaje dárce v souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů, a to pro účely 
správy vztahu mezi dárcem a obdarovaným. Poskytnutí údajů je dobrovolné a dárce má právo tento 
souhlas kdykoli písemnou formou odvolat a požádat o vymazání svého záznamu Z databáze 
obdarovaného. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 9. 2024 a nabývá účinnosti a platnosti dnem 
podpisu smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. 

Stránka 1 Z 4 



ıı I 

8. 

9. 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, a dále 
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost darovací 
smlouvy smluvní strany potvrzují svým podpisem. 
Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha Č. 1 - Doložky skupiny Veolia. 

V Praze, dne . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 

ředitelka komunikace a marketingu 

V Praze, . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ředitel ČH M0 
ČESKÝ HYDROMeTEOROLO€ıCı‹Ý ÚSTAV 

143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17 
(2) 

Stránka 2 $ 4  



ıı 

Příloha Č. 1 Doložky skupiny Veolia 

1) Obdarovaný podpisem smlouvy prohlašuje, že se seznámil s: 

b) 

c) 

a) Pravidly chování 3. stran na pracovištích skupiny Veolia ve vztahu k BOZP, PO a OŽP a ve 
vztahu k IT bezpečnosti (dále jen ,,Pravidla") a že je bude při realizaci předmětu plnění Dárce 
dodržovat. Aktuální znění Pravidel je uvedeno na internetové stránce: 
http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. 
ustanovením o udržitelném rozvoji (dále jen ,,Ustanovení") a že jej bude dodržovat a 
S Brožurou Smysl naší Činnosti (dále jen ,,Brožura. Aktuální znění Ustanovení a Brožury je 
uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. 
S Chartou nákupu (dále jen ,,Charta") a že ji bude dodržovat. Aktuální znění Charty je uvedeno 
na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. 

2) Obdarovaný se zavazuje informovat všechny kontaktní osoby a jiné fyzické osoby (dále jen 
,,subjekty údajů"), jejichž osobni údaje Obdarovaný na základě této Smlouvy předává Dárce, o 
zpracování jejich osobních údajů Dárce, a to alespoň v rozsahu odpovídajícím této Smlouvě a 
vyžadovaným článkem 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. 

3) Generativní umělá inteligence a algoritmy 
V případě, že to bude S ohledem na předmět plnění smlouvy relevantní, zavazuje se 
Obdarovaný: 
a) bez předchozího písemného souhlasu Dárce nepoužívat přímo ani nepřímo generativní 

umělou inteligenci při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Dárce je oprávněn 
písemný souhlas dle předchozí věty podle svého uvážení neposkytnout nebo podmínit 
souhlas splněním dalších podmínek zejména týkajících se bezpečnosti, důvěrnosti nebo 
architektury předmětu plnění a 
dodržovat platné právní předpisy týkající se používání algoritmů V rámci plnění předmětu 
smlouvy zejména pak Článek 22 GDPR o automatizovaném zpracování osobních údajů 
a neposkytovat algoritmům zkreslená data. Obdarovaný je povinen předložit na požádání 
Dárce důkaz o dodržování této povinnosti. 

b) 

PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

1. 

2. 

3. 

Při plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat všechny aplikovatelné a 
platné právní předpisy týkající se etiky podnikání, včetně předpisů zakazujících uplácení veřejných 
činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování a praní špinavých peněz, a to zejména: 
a. francouzský protikorupční zákon Č. 2016-1691 ("Sapin II l a " )  o transparentnosti, boji proti 
korupci a modernizaci hospodářského života ze dne 9. prosince 2016, 
b. zákon ČR Č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění 
korupce. 
Organizátor se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou určeny výhradně 
jako úhrada za dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. Organizátor prohlašuje, že podle 
jeho vědomí, žádný Z jeho zástupců ani osob, které se podílejí na plnění podle této smlouvy, 
nenabízí, nedává, nevyžaduje od veřejné nebo soukromé právnické nebo fyzické osoby (včetně 
veřejných činitelů) jakoukoli výhodu S úmyslem dopustit se některého Z porušení uvedeného v 
prvním odstavci výše ani výhodu od takových osob se stejným úmyslem nepřijímá 

Stránka 3 Z 4 



4. 

5. 

Pokud společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. má oprávněné důvody domnívat se, že 
Organizátor porušil jakékoliv ustanovení této doložky společnost Pražské vodovody a kanalizace, 
a.s. je oprávněn pozastavit plnění této Smlouva prostým oznámením bez předchozího upozornění 
na tak dlouho, jak je dle mínění společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. nezbytné k 
vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost společnosti Pražské 
vodovody a kanalizace, a.s. za toto přerušení nebo jakákoliv povinnost společnosti Pražské 
vodovody a kanalizace, a.s. vůči Organizátorovi. Smluvní strany se zavazují spolupracovat v dobré 
víře na potřebném ověření a vyšetření předmětného jednání. 
Pokud Organizátor prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce 
společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. může okamžitě ukončit tuto Smlouvu 
odstoupením nebo výpovědí S okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči 
Organizátorovi. 

6. Dodržování této doložky je jednou ze základních povinností této Smlouvy. 

u 

Stránka 4 Z 4 




